P á g i n a  | 1

25 de julho de 2023    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição n.° 623

 ÓRGÃO OFICIAL
MUNICÍPIO  DE  RIO  NOVO  DO  SUL

   ESTADO  DO  ESPÍRITO  SANTO
Rua Fernando de Abreu, nº 18, Centro – Rio Novo do Sul/ES – Cep: 29290-000

Tel./Fax (28)3533-1780 – CNPJ: 27.165.711/0001-72
Rio Novo do Sul/ES – 25 DE JULHO DE 2023 – EDIÇÃO N.° 623

P O D E R    E X E C U T I V O   M U N I C I P A L
Lei Orgânica do Município de Rio Novo do Sul-ES Art. 84

Lei Nº. 205/2003 de 19 de Dezembro de 2003

ATO DE AUTORIZAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO
ID CIDADES CONTRATAÇÃO: 2023.060E0700001.09.0098

PROCESSO Nº 003552/2023
Autorizo a dispensa de licitação, com fundamento no Art. 75, Inciso II, da Lei Nº 14.133/2021, para Aquisição de Açúcar para recompor o
estoque e suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Administração, Gabinete do Prefeito e Procuradoria Municipal, pelo período
estimado de 03 (três) meses, a favor da empresa KENNEDY ALIMENTOS LTDA EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ
sob o n.º 07.995.625/0001-80, no valor global de R$ 354,60 (trezentos e cinquenta e quatro reais e sessenta centavos), face ao disposto no art.
72, VIII, daquele mesmo diploma legal, vez que o processo se encontra devidamente instruído.
Autorizo o empenho. Encaminho o processo ao Setor Contábil da Secretaria Municipal de Finanças.
Publique-se.
RIO NOVO DO SUL (ES), 17 de julho de 2023.

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI
Prefeito Municipal

ATO DE AUTORIZAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO
ID CIDADES CONTRATAÇÃO: 2023.060E0500001.09.0040

PROCESSO Nº 003522/2023
Autorizo a dispensa de licitação, com fundamento no art. 75, Inciso II, da Lei Nº 14.133/2021, para AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
HOSPITALAR PARA AS AGENTES COMUNITÁRIAS DE SAÚDE, a favor da empresa MAX-MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS
MÉDICOS HOSPITALARES LTDA-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 10.460.674/0001-22, no valor global
de R$ 1.740,00 (um mil setecentos e quarenta reais), face ao disposto no art. 72, VIII, daquele mesmo diploma legal, vez que o processo se
encontra devidamente instruído.
Autorizo o empenho. Encaminho o processo ao Setor Contábil da Secretaria Municipal de Finanças.
Publique-se.
RIO NOVO DO SUL (ES), 19 de julho de 2023.

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI
Prefeito Municipal

ATO DE AUTORIZAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO
ID CIDADES CONTRATAÇÃO: 2023.060E0500001.09.0039

PROCESSO Nº 003660/2023
Autorizo a dispensa de licitação, com fundamento no art. 75, Inciso II, da Lei Nº 14.133/2021, para AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIVERSO
PARA UTILIZAÇÃO NOS ATENDIMENTOS DO SETOR DE FISIOTERAPIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, a favor da

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

 EDIÇÃO N.° 623

LICITAÇÃO

DISPENSA

P á g i n a  | 2

25 de julho de 2023    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição n.° 623

empresa FABIO ALEX BARBOZA HERMANNS - ME/MEE, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 05.074.676/0001-
43, no valor global de R$ 1.200,00 (um mil duzentos reais), face ao disposto no art. 72, VIII, daquele mesmo diploma legal, vez que o processo
se encontra devidamente instruído.
Autorizo o empenho. Encaminho o processo ao Setor Contábil da Secretaria Municipal de Finanças.
Publique-se.
RIO NOVO DO SUL (ES), 18 de julho de 2023.

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI
Prefeito Municipal

ATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO
ID CidadES Contratação: 2023.060E0500001.09.0038

PROCESSO Nº 003020/2023
Ratifico a dispensa de licitação, com fundamento no Art. 24, inciso X, da Lei nº 8.666/93, para LOCAÇÃO DE IMÓVEL NA
COMUNIDADE DE PRINCESA, PARA SER UTILIZADO PELOS PROFISSIONAIS DA ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA 01
"MILTON SANGIORGIO" - PRINCESA, POR UM PERÍODO DE 12 MESES, a favor do Sr. MARIO MARDEGAN, pessoa física de direito
privado, inscrita no CPF sob o n.º 716.156.877-34, no valor global de R$ 7.200,00 (sete mil duzentos reais), face ao disposto no art. 26 daquele
mesmo diploma legal, vez que o processo se encontra devidamente instruído.
Autorizo a contratação e o empenho.
Publique-se.
RIO NOVO DO SUL (ES), 18 de julho de 2023.

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI
Prefeito Municipal

EDITAL N.º 02/2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 18/2023
RESULTADO PRELIMINAR

O Município de Rio Novo do Sul, Estado do Espírito Santo, através da Comissão de Processo Seletivo Simplificado, instituída pela Portaria
Municipal n.º 01, de 04 de Janeiro de 2021, torna público:
1. Que as inscrições abaixo foram INDEFERIDAS:

FUNÇÃO
PLEITEADA

N.º
INSCRIÇÃO

NOME DA CANDIDATA
FUNDAMENTO DO

INDEFERIMENTO COM FULCRO
NO EDITAL N.º 01/2023

AGENTE
COMUNITÁRIO

DE SAÚDE
01 LAURIENE GONÇALVES DOS SANTOS

ITEM 5.3. letra c – Candidata apresentou
comprovante de residência em nome de outra
pessoa sem comprovar a residência na área de
atuação;

AGENTE
COMUNITÁRIO

DE SAÚDE
03 NATÁLIA SEVERIANO MARCON

ITEM 4.3. e ITEM 5.2. letra i – Candidata não
reside na área de atuação (ESF 05 – São José –
Microárea 03).

ITEM 5.3. letra c – Candidata apresentou
comprovante de residência em nome de outra
pessoa sem comprovar a residência na área de
atuação;

AGENTE
COMUNITÁRIO

DE SAÚDE
04 MAXCIENE ALVES BERTOLI TAVORA

ITEM 4.3. e ITEM 5.2. letra i – Candidata não
reside na área de atuação (ESF 05 – São José –
Microárea 03).

2. A listagem dos candidatos classificados da seleção destinada à contratação imediata em regime de CARÁTER TEMPORÁRIO,
objetivando o preenchimento da função pública de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, de acordo com as normas do EDITAL n.º 01
de 14 de Julho de 2023, conforme disposto, a saber:

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (40 HORAS SEMANAIS) – ESF 05 – SÃO JOSÉ – MICROÁREA 03:

PROCESSO SELETIVO

P á g i n a  | 3

25 de julho de 2023    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição n.° 623

CLASSIFICAÇÃO
N.º

INSCRIÇÃO
NOME DA CANDIDATA

PONTOS
TEMPO DE
SERVIÇO

PONTOS
TÍTULOS

TOTAL

01 02 NATHALIA ALVES DA ROSA 0 35 35 PONTOS

Rio Novo do Sul/ES, 25 de Julho de 2023.
FILIPE ROBSON MOULIM DA PASCHOA

Presidente da Comissão

ANDRESSA MOREIRA VIEIRA SILVA                                    MÁRCIA MABEL AMARO
                                                          Membro da Comissão                                                Membro Suplente da Comissão

HOMOLOGO OS TERMOS DO PRESENTE PROCESSO SELETIVO N.º 18/2023

EDITAL N.º 02/2023

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI
Prefeito Municipal

EDITAL N.º 02/2023
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 19/2023

RESULTADO PRELIMINAR

O Município de Rio Novo do Sul, Estado do Espírito Santo, através da Comissão de Processo Seletivo Simplificado, instituída pela Portaria
Municipal n.º 01, de 04 de Janeiro de 2021, torna público:

1. Que a inscrição abaixo foi INDEFERIDA:

FUNÇÃO
PLEITEADA

N.º
INSCRIÇÃO

NOME DA CANDIDATA
FUNDAMENTO DO

INDEFERIMENTO COM FULCRO
NO EDITAL N.º 01/2023

DENTISTA PSF 09 BRUNA DO CARMO COBUCCI

ITEM 5.3 letra g – Candidata não apresentou a
Declaração de não utilização do tempo de serviço
de aposentadoria, conforme ANEXO 03.

2. A listagem dos candidatos classificados da seleção destinada à formação de cadastro de reserva para contratação em regime de
CARÁTER TEMPORÁRIO, objetivando o preenchimento da função pública de DENTISTA PSF, para o caso de substituição em vaga
decorrente de afastamento temporário da titular do cargo em virtude de licença maternidade, de acordo com as normas do EDITAL n.º 01
de 14 de Julho de 2023, conforme disposto, a saber:

DENTISTA PSF (40 HORAS SEMANAIS):

CLASSIFICAÇÃO
N.º

INSCRIÇÃO
NOME DO

CANDIDATO

PONTOS
TEMPO DE
SERVIÇO

PONTOS
TÍTULOS

TOTAL
CRITÉRIO DE
DESEMPATE

01 05
ALINE MENEGARDO

VASCONCELOS
ORECHIO

12 24 36 PONTOS -

02 07
MÁIRA BENEVIDES

COITINHO
0 22 22 PONTOS -

03 03
MARIA JÚLIA

SCHEIDEGGER
MARINATO

0 20 20 PONTOS -

04 01
IRIANE DE SOUZA

LOUZADA
0 9 9 PONTOS -

05 02
NAYARA MOREIRA

ZAMBI
0 4 4 PONTOS -

06 04
MARILIA MOREIRA

DEBACKER
0 2 2 PONTOS

DATA DE
NASCIMENTO

16/10/1985

07 08
ISAURA NUNES KOBI

SANAZÁRIO
0 2 2 PONTOS

DATA DE
NASCIMENTO

18/11/1996

P á g i n a  | 4

25 de julho de 2023    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição n.° 623

08 06
BRENDA SOARES

EBBO
0 0 0 PONTOS -

Rio Novo do Sul/ES, 25 de Julho de 2023.

FILIPE ROBSON MOULIM DA PASCHOA
Presidente da Comissão

ANDRESSA MOREIRA VIEIRA SILVA                                    MÁRCIA MABEL AMARO

                                                       Membro da Comissão                                                   Membro Suplente da Comissão

HOMOLOGO OS TERMOS DO PRESENTE PROCESSO SELETIVO N.º 19/2023
EDITAL N.º 02/2023

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL / ES

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI

Prefeito Municipal
MARCIEL MALINI COSTA

Vice-Prefeito

******************************************************
Secretários Municipais

OTÁVIO DE OLIVEIRA KOPPE

Secretário Municipal de Administração

ANDRÉ SANTOS DE BARROS
Secretário Municipal de Desenvolvimento

Econômico, Rural, Industrial e Meio Ambiente

ANDRÉ LUIZ FONSECA ZAMBI
  Secretário Municipal de Esportes, Lazer,

Turismo e Cultura

JOCELINO MONTE COLI
Secretário Municipal de Obras, Transportes

e Serviços Urbanos

ARIDELSON GIOVANELLI
Secretário Municipal de Finanças

PAULO CESAR DO AMARAL CONTAIFER
Secretário Municipal de Planejamento

DAYANA PESSINI MARCONSINI MARIN
Secretária Municipal de Educação

CRISTIANE DE ALMEIDA DUTRA COSTA

Secretária Municipal de Assistência Social

VIVIANI SILVA HEMERLY
Secretária Municipal de Saúde

www.rionovodosul.es.gov.br

Responsável pela Publicação do Órgão Oficial de Rio Novo do Sul:
THAIS EMILIA ROHR LOBO